

Bezrobocie niższe niż w województwie, ale sytuacja niełatwa

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Strzelcach Opolskich na koniec czerwca br. wynosiła 2391 osób i w porównaniu do czerwca 2009 roku jest wyższa o 27 osób. Tylko 12,8% zarejestrowanych bezrobotnych posiada prawo do zasiłku. Stopa bezrobocia wyniosła 10,6% i jest prawie 2% niższa niż średnia w województwie opolskim. Obserwuje się też wzrost liczby podjęć pracy, a tym samym również spadek liczby zarejestrowanych bezrobotnych.

Duży wpływ na wielkość bezrobocia mają nakłady z Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego przeznaczone na aktywizację osób bezrobotnych. Pozyskane środki przekraczają o prawie milion złotych wydatki poniesione na ten cel w 2009 roku i wynoszą 6,5 mln złotych.

Środki te są przeznaczane na staże - 2,28 mln złotych, na dotacje dla rozpoczynających działalność gospodarczą 1,6 mln, na szkolenia 1 mln, refundacje

wyposażenia miejsc pracy 870 tys. zł, roboty publiczne 480 tys. Wydawać się może, że są to bardzo duże środki, jednakże w stosunku do potrzeb są one nadal niewystarczające, choć z różnych form wsparcia skorzystały w I półroczu 1084 osoby.

Bardzo duże jest zainteresowanie młodych ludzi odbywaniem stażu zawodowego. Niestety dostęp do staży jest w obecnej chwili bardzo utrudniony, gdyż urząd wymaga od pracodawcy gwarancji zatrudnienia osoby bezrobotnej po zakończonym stażu. Nie zawsze pracodawcy decydują się na takie przyrzeczenie, a sfera budżetowa wręcz takich gwarancji nie może dać, gdyż obowiązuje ją konkursowy nabór na nowe miejsca pracy.

Urząd pracy pozyskując środki Funduszu Pracy z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej też realizuje określone we wniosku zadania i pod groźbą zwrotu środków musi uzyskać takie wskaźniki, jakie były założone w pro-

jektach. Często pracownicy PUP spotykają się z zarzutem, że jednych kierują na szkolenia a innych nie, jedni mogą skorzystać ze staży a inni mają do nich dostęp utrudniony.

W obecnej chwili realizujemy projekt pn „Aktywni 45+” i wręcz poszukujemy osób powyżej 45 roku życia, którzy są zainteresowani szkoleniami lub pracodawców, którym sfinansujemy wyposażenie stanowiska pracy dla osoby powyżej 45 roku życia. Pozyskując pieniądze dla określonej grupy osób – środki możemy wydawać tylko na nie.

Sytuacja na strzeleckim rynku pracy nie jest łatwa. Pracodawcy poszukują najczęściej fachowców, osób z doświadczeniem i młodzi ludzie dopiero co po ukończeniu szkoły nie spełniają tych oczekiwań. Staże umożliwiają nabycie nowych umiejętności i doświadczenia, ale środki Funduszu Pracy też są ograniczone.

Norbert Jaskóła

Zapraszamy na DNI ZIEMI UJAZDOWSKIEJ

Program:

10 lipca – sobota – Park Miejski

16:00 część oficjalna
16:30 – 18:00 część artystyczna, wystąpią:
- orkiestra dęta z Kotulina
- zespół śpiewaczy Frohsinn z Ujazdu
- Simon Bieniek, Natalia Wilczek, Krzysztof Macioszek, Kinga Śmiałek
- grupa młodzieżowa – Jugenruppe z Jaryszowa
18:00 – grupa muzyczna Music Box z Lubniana
19:00 występ zespołu Metrum z Siemianowic Śląskich
20:00 – 1:00 zabawa taneczna z zespołem Music Box

11 lipca – niedziela – Park Miejski

15:00 – 17:00 program dla dzieci: Bajkowa podróż przez świat baśni i czarów. W programie m.in.: znane przeboje dziecięce, iluzjonista, clown, konkursy z nagrodami
17:00 – 17:30 występy:
- tanecznych z Ośrodka Kultury – Cuxy, Hexy
- zespołu śpiewaczego Frohsinn z Ujazdu
17:30 – 18:00 część oficjalna:
- wystąpienie burmistrza Tadeusza Kaucha i zaproszonych gości
18:00 spotkanie z balladą – My z Kopydłowa – program kabaretowy
19:30 – 21:30 koncert i zabawa z zespołem Contex
21:30 koncert – Ivan Komarenko
22:30 – 1:00 zabawa taneczna Cd. – zespół Contex

Dodatkowe atrakcje:

19:00 – 21:00 wzlot balonem na uwięzi
Wspomnień czar – wystawa starych pocztówek i fotografii Ujazdu
15:00 – 20:00 warsztaty czerpania papieru
15:00 – 20:00 spływ kajakowy Kłodnicą
- przejażdżki bryczką - wesole miasteczko

Organizator:

Burmistrz Ujazdu, Rada Miejska, M-G Ośrodek Kultury, TSKN Ujazd



PUBLICZNE
UZUPEŁNIAJĄCE
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

NA PODBUDOWIE ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ
PRZY ZESPOLE SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH
W STRZELCACH OPOLSKICH

Dokumenty w sprawie przyjęcia należy składać w sekretariacie w terminie od 5 lipca do 13 sierpnia.

- świadectwo ukończenia zasadniczej szkoły zawodowej,
 - podanie o przyjęcie,
 - dwie fotografie,
- Zajęcia będą odbywać się w systemie zaocznym “w sobotę – niedzielę 2-3 razy w miesiącu.

ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH
UL. KRAKOWSKA 38, 47-100 STRZELCE OPOLSKIE
TEL./FAX. (0-77) 461-22-25
EMAIL: zsostrzelce@o2.pl
WWW: http://lostrzelce.wodip.opole.pl

INFORMACJA

Starosta Strzelecki informuje, że w siedzibie Starostwa Strzeleckiego przy ulicy Jordanowskiej nr 2 w Strzelcach Opolskich, na tablicy ogłoszeń wywieszono wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do sprzedaży.

W wakacje nie grozi nuda

Leśnicki Ośrodek Kultury i Rekreacji przygotował bogatą wakacyjną ofertę zajęć dla dzieci i młodzieży. Od poniedziałku do piątku skorzystać można z zajęć szachowych (10.00-12.00, sale klubowe LOKiR), tenisa stołowego (12.00-14.00 aula w Leśnicy), bilarda (14.00-16.00 sale klubowe LOKiR). Od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-18.00 czynna będzie biblioteka i kawiarenka internetowa. Codziennie w godzinach 10.00-18.00 zapraszamy na kąpielisko miejskie i do kawiarenki (ul. Porębska, Leśnica).

Grupa młodsza mażorettek będzie mieć treningi w poniedziałki w godzinach 15.00-17.00, a grupa starsza w środy 15.00-17.00 (hala sportowa w Leśnicy). Próby dziecięcego zespołu taneczno-wokalnego Marlenki odbywać się będą we wtorek i w godz. 16.00-18.00 w sali konferencyjnej LOKiRu. Młodzieżowa grupa taneczna Entropia spotykać się będzie w środy i czwartki w godz. 17.00-19.00 (sala fitness przy hali sportowej w Leśnicy). Wszystkich, którzy chcą pograć w piłkę halową zapraszamy w każdy piątek w godz. 16.00-18.00 na halę sportową w Leśnicy. Gry i zabawy dla dzieci i młodzieży, telewizja, karaoke, filmy – to wszystko odbywać się będzie w Domu Spotkań DFK w Leśnicy, ul. Powstańców Śl. 1 w piątki i soboty 16.00-20.00 oraz niedziele 14.00-18.00.

LOKiR przygotował również dwie nowości. Zajęcia Break Dance odbywać się będą w środy w godz. 17.00-18.30 na auli w Leśnicy. Natomiast wszystkich, którzy chcą się nauczyć karate zapraszamy we wtorki i czwartki w godz. 17.00-18.30 na halę sportową w Leśnicy. Udział w zajęciach jest bezpłatny!

14 lipca (środa) w auli w Leśnicy będzie można o godzinie 14.00 zobaczyć teatryk pod tytułem „Rubinowy księż”. 21 lipca (środa) o godz. 10.00 ten sam teatryk będą mogły zobaczyć dzieci w klubie w Zalesiu Śląskim. Również 21 lipca zobaczyć będzie można o godz. 12.00 w klubie w Dolnej teatryk „Cudowna lampa Alladyna”, a o 14.00 przedstawienie pt. „Trzy świnki” w klubie w Łąkach Koziełskich. Wstęp na wszystkie teatryki jest bezpłatny!

UJ

O F E R T Y P R A C Y

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWIANIA PRACODAWCY:
DORADCA KLIENTA	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. średnie - min. rok doświadczenia
PRACOWNIK ADMINISTRACYJNY	OLSZOWA	- wykształcenie min. średnie - b. dobra obsługa komp. - mile widziane doświad.
SPECJALISTA DS. KSIĘGOWO -KADROWYCH	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie lub wyższe - doświadczenie - obsługa komputera
KONSULTANT DS. OBSŁUGI KLIENTA	WOJ. OPOLSKIE ORAZ ŚLĄSKIE	- wykształcenie średnie
KONSULTANT DS. OBSŁUGI KLIENTA	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie - obsługa komputera
DYSPOZYTOR - KIEROWCA	PIOTRÓWKA	- wykształcenie wyższe - biegła znajomość języka niemieckiego
PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY	CAŁA POLSKA	- doświadczenie - prawo jazdy kat.B
SPRZEDAWCA W SKLEPIE MIĘSNYM	JEMIELNICA LUB STRZELCE OP.	
BARMAN/BARMANKA	KALINÓW	
KELNER – SPRZEDAWCA LODÓW	ZAWADZKIE	- doświadczenie
KUCHARZ - KUCHARKA	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. średnie - doświadczenie
MASARZ (PRACOWNIK MASARNI)	STANISZCZE WLK.	- doświadczenie
OPERATOR KOPARKI	STRZELCE OP.	- doświadczenie
KIEROWCA C+E,	TRANSPORT	- wyszkt. zawodowe
KIEROWCA CIĄGNIKA SIODŁOWEGO	KRAJOWY I MIĘDZYN.	
KIEROWCA C + E	TRANS. KRAJOWY	- doświadczenie
KIEROWCA C + E	TRANSPORT MIĘDZYNAROD.	- doświadczenie
MONTER RUSZTOWAŃ	PRACA W KRAJU I ZAGRANICĄ	- wykształcenie min. zawodowe - mile widziane prawo jazdy kat.B lub C
BRUKARZ ELEKTRYK	WG ZLECENŃ ZAWADZKIE	- doświadczenie - wyszkt. min. zawodowe - uprawnienia
ELEKTROMECHANIK	KOLONOWSKIE	- wykształcenie min. zawodowe kierunkowe - doświadczenie
OPERATOR CNC	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie kierunkowe - mile widziane doświad.
MAGAZYNIER	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie - mile widziane prawo jazdy kat.C oraz wózek widłowy - obsługa komputera
PRAC. PRODUKCJI	STRZELCE OP.	
ROBOTNIK LEŚNY	OLSZOWA, KLUCZ, ZIMNA WÓDKA	- mile widziane doświad.
SZEWEC 1/2 ETATU	ZAWADZKIE	- mile widziane wyszkt. kierunkowe - możliwość przyuczenia
FRYZJER/FRYZJERKA 1/2 ETATU	STRZELCE OP.	- wyszkt. kierunkowe
OPERATOR WÓZKA WIDŁOWEGO	OLSZOWA	GIELDA PRACY W PUP 26-27 LIPIEC prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny z PUP w celu wpisania się na listę